1

 2024-4054

Заявителю:

С.Р.В.

ГКУ ВО «Центр организации закупок»

ул. Новороссийская, д. 15,

Волгоград, 400066

Администрации

городского округа город Фролово

Волгоградской области

ул. Революционная, 12, г. Фролово,

Волгоградская обл., 403530

ООО «РТС-тендер»

(для сведения)

ko@rts-tender.ru

Уведомление

о продлении срока принятия решения по жалобе № 034/10/18.1-586/2024

«22» мая 2024 года                                                                                                           Волгоград

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской

области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Л.Е.В.;

Члены Комиссии:  Т.С.А.;

    Л.М.В.;

рассмотрев жалобу С.Р.В. (далее — Заявитель) на действия организатора торгов –

государственного казенного учреждения Волгоградской области «Центр организации

закупок» (далее - ГКУ ВО «ЦОЗ»), администрации городского округа г. Фролово

Волгоградской области (далее — Администрация) при организации аукциона в

электронной форме № 177 на право заключения договора аренды земельного участка с

кадастровым номером 34:39:000023:58 (извещение на сайте www.torgi.gov.ru

№ 21000027630000000544, лот № 1),

в присутствии С.Р.В. (участвовал посредством видеоконференцсвязи с

использованием системы TrueConf), представителей ГКУ ВО «ЦОЗ» - З.Е.В.

(доверенность), Х.В.А. (доверенность), представителей Администрации — Я.Л.В.

(доверенность), С.Н.Ю. (доверенность),

УСТАНОВИЛА:

 Рассмотрение жалобы С.Р.В. было назначено на 17.03.2024 в 14 час. 30 мин. по

адресу: г. Волгоград, ул.7-я Гвардейская, 12, левое крыло, 5 этаж (каб. № 14). В

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

2

 2024-4054

рассмотрении жалобы № 034/10/18.1-586/2024 объявлен перерыв до 22.05.2024 в 13 час.

00 мин.

 Рассмотрение жалобы по существу в данном заседании не представляется

возможным в связи с необходимостью получения дополнительной информации.

 В соответствии с ч. 14 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) антимонопольный орган

обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со дня поступления

жалобы, за исключением случая, предусмотренного ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите

конкуренции.

 Частью 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что если при

рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение

дополнительной информации, срок принятия решения может быть продлен однократно на

срок, установленный ч. 14 чт. 18.1 Закона о защите конкуренции.

 На основании ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

 1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 034/10/18.1-586/2024 до

03.06.2024.

 2. Назначить рассмотрение жалобы на 28 мая 2024 года в 13 час. 00 мин. по адресу:

Волгоград, ул.7-я Гвардейская,12 (5 этаж, каб. № 14).

 3. Администрации предлагается представить на заседание Комиссии информацию

и документы, которые будут способствовать наиболее полному и всестороннему

рассмотрению жалобы Заявителя.

 Рассмотрение жалобы возможно в дистанционном режиме без очного участия

сторон по ссылке https:. Для этого необходимо в срок до 27.05.2024 обратиться с

письменным ходатайством об обеспечении дистанционного участия.

Председатель комиссии

Е.В.Л

Члены комиссии:    С.А.Т

  М.В.Л